АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКИЕШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.02.2024 г.                                                                                                № 11/1

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 01 апреля 2022 года № 5-1 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 22.12.2023 № УГ-1166 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17.01.2024 №3 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2013 № 610 (в ред. От 28.03.2022 № 106) «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17.01.2024 № 4 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан», а так же Уставом сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 01.04.2022 № 5-1 следующие изменения:
1.1. Утвердить с 01 января 2024 года размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить с 01 января 2024 года размеры надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности и рабочие профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, утвержденного 01 апреля 2022 года № 5-1 следующие изменения:
2.1. Утвердить с 01 января 2024 года размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Совета и Администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и месячных тарифных ставок рабочих и водителей,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности Совета и Администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему решению.
3. Установить, что при увеличении (индексации) месячных должностных окладов,  надбавок к должностному окладу за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Республики Башкортостан в аппарате Совета и Администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, размеры месячных должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Признать утратившими силу приложение № 1 и приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления и аппарата Совета муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, утвержденному постановлением администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 01.04.2022 № 5-1.
5. Признать утратившими силу приложение № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности и рабочие профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Совета и администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, утвержденному постановлением администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 01.04.2022 года № 5-1.
6. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан https://novokiechki.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения                                                Ф.Ф.Уматкулова

Приложение № 1
[bookmark: _Hlk159232459]к постановлению  администрации
сельского поселения
Новокиешкинский сельсовет
муниципального района
Кармаскалинский район
Республики Башкортостан
от 29.02.2024 г. № 11/1

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АППАРАТА СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	№ п\п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1
	2
	3

	1. В исполнительно-распорядительном органе муниципального образования

	5 группа

	1
	Глава администрации
	12452

	2
	Первый заместитель главы администрации
	8768

	3
	Заместитель главы администрации
	8518

	4
	Управляющий делами
	8518

	5
	Начальник управления
	7938

	6
	Заместитель начальника управления
	7556

	7
	Начальник отдела (главный архитектор, главный бухгалтер, заведующий архивным отделом, заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних, начальник инспекции, председатель административной комиссии, председатель комитета)
	7201

	8
	Заместитель начальника отдела (заведующий архивной службой, заместитель главного бухгалтера, заместитель начальника инспекции, заместитель председателя административной комиссии, заместитель председателя комитета)
	6531

	9
	Заведующий сектором
	6227

	10
	Главный специалист (главный агроном, главный архивист, главный зоотехник, главный инженер, главный инженер-программист, главный инспектор, главный инспектор по кадрам, главный ревизор, главный экономист, главный юрисконсульт, ответственный секретарь административной комиссии, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, старший бухгалтер-ревизор)
	5359

	11
	Ведущий специалист (ведущий агроном, ведущий архивист, ведущий бухгалтер, ведущий бухгалтер-ревизор, ведущий зоотехник, ведущий инженер, ведущий инженер-программист, ведущий инспектор, ведущий ревизор, ведущий экономист, ведущий юрисконсульт, инспектор административной комиссии, специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	4581

	12
	Специалист 1 категории (агроном 1 категории, архивист 1 категории, бухгалтер 1 категории, зоотехник 1 категории, заведующий канцелярией, заведующий приемной, инженер 1 категории, инженер-программист 1 категории, инспектор 1 категории, экономист 1 категории, юрисконсульт 1 категории)
	3529

	13
	Специалист 2 категории (агроном 2 категории, архивист 2 категории, бухгалтер 2 категории, зоотехник 2 категории, инженер 2 категории, инспектор категории, старший инспектор приемной, экономист 2 категории, юрисконсульт 2 категории)
	3240

	14
	Специалист (архивист, бухгалтер, инженер, инспектор, инспектор приемной, экономист, юрисконсульт)
	3097

	2. В аппарате Совета муниципального района Кармаскалинский район

	5 группа

	1
	Секретарь Совета
	8518

	2
	Начальник отдела
	7201

	3
	Заведующий сектором
	6227

	4
	Главный специалист
	5359

	5
	Ведущий специалист
	4581

	6
	Специалист 1 категории
	3529

	7
	Специалист 2 категории
	3240

	8
	Специалист
	3097

Приложение № 2
к постановлению  администрации
сельского поселения
Новокиешкинский сельсовет
муниципального района
Кармаскалинский район
Республики Башкортостан
от 29.02.2024 г. № 11/1

РАЗМЕРЫ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АППАРАТА СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Классный чин
	Размер надбавки,
руб.

	Муниципальные образования
со статусом муниципального района и городского округа

	Высшая муниципальная должность

	Действительный муниципальный советник I класса
	3938

	Действительный муниципальный советник II класса
	3635

	Действительный муниципальный советник III класса
	3350

	Главная муниципальная должность

	Главный муниципальный советник I класса
	3016

	Главный муниципальный советник II класса
	2727

	Главный муниципальный советник III класса
	2411

	Ведущая муниципальная должность

	Муниципальный советник I класса
	2253

	Муниципальный советник II класса
	2055

	Муниципальный советник III класса
	1885

	Старшая муниципальная должность

	Советник муниципальной службы I класса
	1714

	Советник муниципальной службы II класса
	1542

	Советник муниципальной службы III класса
	1358

	Младшая муниципальная должность

	Референт муниципальной службы I класса
	1239

	Референт муниципальной службы II класса
	1096

	Референт муниципальной службы III класса
	976

Приложение № 3
[bookmark: _Hlk159231096]к постановлению  администрации
сельского поселения
Новокиешкинский сельсовет
муниципального района
Кармаскалинский район
Республики Башкортостан
от 29.02.2024 г. № 11/1

Раздел 1

Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Совета и Администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

	Наименование должностей
	Должностные оклады, рублей

	1
	2

	Руководители

	- Заведующие: архивом, машинописным, копировально-множительным бюро
	7834

	- Заведующие: хозяйством, экспедицией, складом
	6874

	Специалисты

	- Старший техник-программист
	9561

	- Старший техник-электроник
	8116

	 - Техник-программист
	8116

	 - Техник-электроник
	          7834

	Служащие

	Оператор диспетчерской службы, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, калькулятор
	6874

	Стенографистка I категории
	7474

	Стенографистка II категории, машинистка I категории
	6874

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, секретарь руководителя, экспедитор
	6726

	Секретарь-администратор
	10680

Раздел 2

Месячные тарифные ставки рабочих и водителей, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Совета и Администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

	Наименование профессий
	Должностные оклады
(тарифные ставки), рублей

	- Водитель 5 разряда

	4809

	 - Водитель 6 разряда

	5117

	 - Водитель 7 разряда

	5600

	 - Водитель 8 разряда

	6209

	 - Слесарь-сантехник

	5117

	  -  Электромонтер  по  ремонту   и обслуживанию электрооборудования
	                  4808

	     - Столяр
	                  4808

	- Гардеробщик
	                  4397

	- Истопник
	                  4397

	-Кладовщик
	                   4466

	-Лифтер 1 разряда
	                 4397

	-Лифтер 2 разряда
	                   4466

	-Оператор копировальных и множительных машин
	                   4466

	- Переплетчик документов
	                  4582

	- Подсобный рабочий
	                  4397

	- Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	                  4466

	- Сторож (вахтер)
	                  4466

	- Уборщик производственных и служебных помещений
	                  4466

	-Уборщик территорий
	                 4397

Примечание:
[bookmark: _Hlk23172408]к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов;
к 6 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью до 3 тонн;
к 7 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 3 до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 12 метров;
к 8 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 10 до 40 тонн, автобусами габаритной длиной свыше 12 до 15 метров;
при работе на двух-трех типах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей тарифные ставки водителям повышаются на один разряд.